

تی‌شرت و شلوار جین وزیر از تی‌لباسات در دیدار با دختر قهرمان تکواندوی ایران حاشیه‌ساز شد

جین‌پوشی؛ از افخمی تا جهرمی

صفحه ۲



سر مقاله محمدعلی وکیلی



خود می‌کشی ای حافظ، خود تعز به می‌داری

پنجشنبه گذشته، محمود احمدی‌نژاد با انتشار کلیپی، از حسن روحانی خواست به عنوان مقصر وضع موجود از ریاست دولت کنار برود. او اقتصاد را در آستانه فروپاشی کامل و اعتماد عمومی را نزدیک به صفر توصیف کرد. به نظرم چند نکته باید به این افاضات، اضافه کرد:

۱-روحانی قطعاً هم در به‌وجود آمدن وضع موجود و هم در عدم برون رفت از این وضع، مقصر است اما سهمش در این دو تقصیر، به یک اندازه نیست. یعنی او در پیش آمدن وضع فعلی کمتر از ده درصد نقش داشته است؛ این درحالی است که در عدم برون رفت از این وضع بیش از پنجاه درصد مقصر است! لذا حتماً بخشی از مسئولیت وضع کنونی، بر عهده او است.

۲- پانزده سال پیش، وضع سیاست خارجی ما تا حدی مشابه شرایط کنونی بود. ما بسیاری از پروتکل‌های بین‌المللی مربوط به هسته‌ای را پذیرفتیم؛ بازرسان آژانس را به ایران راه دادیم و نهایت همکاری را با آنها داشتیم؛ دست آخر اما، آمریکای جورج بوش تمام قد مقابل ما ایستاد و به اصطلاح ما را «محور شرارت» خواند.

ادامه در صفحه ۲

«ابتکار» از دلایل کم اثری ادعاهای فساد مطرح شده در جلسه استیضاح وزیر کار گزارش می‌دهد

پس لرزه های کم جان یک استیضاح

موضوعی که هرگز نتوانسته است آن‌گونه که باید و شاید نتایج و دستاوردهای عینی و عملی داشته باشد. در حقیقت همواره سخن از مبارزه با فساد، در مقاطع حساس و حیاتی به میان آمده، ولی هیچ‌وقت در عرصه اجرا ظهور و بروز جدی پیدا نکرده است.

شرح در صفحه ۲



مجید تخت‌روانچی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری:

منتظر دیدار روحانی و ترامپ در نیویورک نباشید

صفحه ۱۸

پیشخوان

«ابتکار» صحبت‌های مقامات عراقی مبنی بر همراهی با تحریم‌های آمریکا علیه ایران را بررسی می‌کند

تلنگر عراقی‌ها به دیپلماتی ایرانی

گروه ایران و جهان - حیدر العبادی نخست وزیر عراق اواخر هفته گذشته در واکنش به بازگشت تحریم‌های آمریکا علیه ایران با بیان اینکه ما مخالف تحریم‌های بین‌المللی هستیم، تصریح کرد که با این وجود به منظور حمایت از ملت عراق به تحریم‌های آمریکا پایبند خواهیم بود. العبادی گفت که کشورهای بزرگ‌تر از ما نیز به تحریم‌های آمریکا پایبند هستند و اگر ما بر خلاف آنها عمل کنیم شکست خواهیم خورد. من به عنوان نخست وزیر عراق نمی‌توانم موضعی را اتخاذ کنم که به ضرر شهروندان عراقی تمام شود.

صفحه ۱۵

واکنش بانک مرکزی به شایعه گم شدن ۹ میلیارد دلار

سرنوشت ۹ میلیارد دلار واردات با نرخ دولتی کاملاً مشخص است

صفحه ۵

هدف آکادمی علوم و هنرهای سینمایی آمریکا از افزودن بخشی «فیلم محبوب مردم» چیست؟

تولد یک «اسکار» تجاری

صفحه ۱۲

وزیر کشور با اشاره به پیش‌شرط مذاکره احتمالی:

آمریکا رسماً از مردم ایران عذرخواهی کند

ایران انجام می‌دهد»، گفت: با آمادگی که داریم جلوی تمام این تحرکات را گرفتیم و اجازه ورود این گروهک‌ها به داخل کشور را نمی‌دهیم؛ به ویژه این‌که با وجودی که دشمن جرات ندارد علیه ما وارد جنگ نظامی شود ولی ما به صورت کامل آمادگی دفاع همه جانبه را داریم. وی با تأکید بر این‌که «دومین رویکرد دشمن علیه ملت ایران، بحث اقتصادی است»، خاطرنشان کرد: اصلاً قابل قبول نیست که پس از ۴۰ سال از انقلاب همچنان ایران با عنصر نفت توسط دشمنان تهدید شود و با این تهدید دچار تلاطم و نوسان شویم. وزیر کشور ایجاد تنش‌های داخلی را رویکرد سومی دانست که دشمن می‌تواند به وسیله آن در برابر ایران ایستادگی کند، گفت: این موضوع را دشمن با نظام قوی تبلیغاتی علیه نظام ضعیف تبلیغاتی ما پیگیری می‌کند. وی با اشاره به این‌که «مشکلات دیگر کشورها هم مانند ما و حتی بیشتر از ایران است»، تصریح کرد: دشمنان مشکلاتی که در کشورهای خود وجود دارند را نشان نمی‌دهند ولی در ایران با تبلیغات از طریق فضای مجازی سعی می‌کنند مشکلات را بسیار بیشتر از آنچه هست، نشان دهند. سخت‌ترین مسئله برای ما آن است که مردم خدای ناکرده احساس ناامنی در جامعه داشته باشند و خدای ناکرده امنیت آنان حتی به صورت روانی دچار اختلال شود. اگر اعتقاد ما به توانمندی‌های مان

اخبار

اشرف بروجردی:

افرادی که نقش مهمی در نظام داشتند، به حاشیه رانده نشوند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: رئیس دولت اصلاحات به دنبال ایجاد وفاقی درجامعه است که همه نیروها احساس کنند دیده می‌شوند و مورد توجه قرار می‌گیرند و نظرات‌شان می‌تواند در عمل به نتیجه برسد و مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

به گزارش ایلنا، اشرف بروجردی با اشاره به راهکارهایی که اخیراً از سوی سیدمحمد خاتمی مطرح شد، گفت: ما وظیفه داریم به مردم اطلاع‌رسانی کنیم، با مردم حرف بزنیم و خردمان و رفتارمان را بازخوانی کنیم. این نکته مهمی است که هر انسان اخلاق‌مداری سعی می‌کند، اینچنین باشد. آقای خاتمی هم که یک انسان اخلاقی است و بر مبنای اعتقادات و باورهایش سعی می‌کند صادقانه و شفاف با مردم صحبت کند و همواره اینچنین بوده، چه در دوران ریاست‌جمهوری و چه بعد از آن تلاشش بر این است که بتواند وفاقی ایجاد کند و ظرفیتی فراهم شود که در جامعه اسلامی ما همه نیروها احساس کنند دیده می‌شوند و مورد توجه قرار می‌گیرند و نظرات‌شان می‌تواند در عمل به نتیجه برسد و مورد بهره‌برداری قرار بگیرد.

بروجردی افزود: به هر صورت علت ایراد این سخنان آقای خاتمی در دیدار اخیرشان با نمایندگان ادوار مجلس بیشتر از این جهت بوده که نمایندگان مردم هستند و به نحوی ایشان خواستند با خود مردم صحبت کنند و این انتقال‌دهنده رویکردها به جامعه و مردم است.

وی یادآور شد: همین مساله به مردم کمک کرد احساس کنند با بیانات خاتمی یک تصویر مناسب و صحیحی را می‌توانند به دست بیاورند. ایشان در این بحثی که داشتند توصیه‌ها و راهکارهایی داشتند که فکر می‌کنم خیلی از این راهکارها تجربه قبلی ایشان بوده که می‌تواند موثر و کارآمد باشد و هم اینکه می‌تواند برای آینده مردم را به فکر کردن بیشتر وادار کند و اینکه چه کار کنیم از این شرایط قدری گسیخته خارج شویم و مردم احساس کنند این سرمایه اجتماعی که نیاز کل جامعه و دولت است، برگردد و مردم احساس کنند در حمایت دولت هستند و دولت آنها را می‌بیند و نسبت به آنها بی‌توجه و بی‌تفاوت نیست و سعی می‌کند مشکلات را حل کند.

اخبار

امیر سیاری:

نقش ایران در امنیت گذر گاه‌های دریایی بر کسی پوشیده نیست

معاون هماهنگ‌کننده ارتش با بیان اینکه ایران با بهره‌مندی از مواهب الهی، از شمال و جنوب به دریا دسترسی دارد، گفت: نقش جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت گذرگاه‌های دریایی نیز بر کسی پوشیده نیست و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حفظ امنیت دریا را دنبال می‌کنند.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در آیین اختتامیه مسابقات غواصی ارتش‌های جهان با ستایش از عملکرد تیم‌های حاضر در این مسابقات گفت: به صورت لحظه به لحظه شاهد تلاش مردانه تیم‌های حاضر در اجرای مأموریت‌های‌شان بودم و به عنوان عضوی از جامعه بزرگ دریا به خودم می‌بالم.

وی با اشاره به اهداف برگزاری مسابقات ارتش‌های جهان خاطرنشان کرد: در شرایطی که دنیای سیاست با واژه صلح و دوستی بیگانه است، دریادلان و نظامیان شجاع در این رقابت‌ها این واژه‌ها را به دنیا مخابره کردند. پیام‌رسانان سفیدپوش، در این رقابت‌ها پیوند دوستی و برادری را مستحکم‌تر و نفرت و انزجار خود را از کسانی که بر طبل جنگ می‌کوبند، اعلام کردند. معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نظامیان در طول تاریخ پیشگامان صلح و دوستی میان ملت‌ها و اقوام بودند، افزود: گواه این موضوع، مسابقات نظامیان است که ریشه در تاریخ بشریت دارد. زندگی حرفه‌ای مردان دریا داستان خاص خود را دارد و فهم این زندگی نیازمند درک و فهم شرایط دریا است.

امیر دریادار سیاری در ادامه تأکید کرد: ایران با بهره‌مندی از مواهب الهی، از شمال و جنوب به دریا دسترسی دارد و با رعایت حُسن همجواری در پنج هزار کیلومتر مرز دریایی با همسایگان، در آرامش کامل به سر می‌برد. نقش جمهوری اسلامی ایران در تأمین امنیت گذرگاه‌های دریایی نیز بر کسی پوشیده نیست و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران حفظ امنیت دریا را دنبال می‌کنند.

رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران افزود: به عنوان عضوی از خانواده ارتش و نماینده نیروهای مسلح ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کنم که دنیای بدون جنگ و پر از صلح و دوستی را خواستاریم.

وزیر کشور با بیان این‌که «آمریکا با نقض تعهدات جهانی قابل اعتماد و مذاکره نیست»، گفت: دولت بدون مشارکت مردم نمی‌تواند مشکلات کشور را برطرف کند.

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در جریان سفر خود به استان یزد با حضور در جلسه مدیریت اقتصاد مقاومتی یزد با اشاره به این‌که «قنات یک تکنولوژی بسیار پیچیده است»، اظهار کرد: قنات نیاز به محاسبات بسیار دقیق و پیش‌بینی‌های بسیار ظریف و علمی دارد که با یک تعاون و همکاری بالا ایجاد می‌شود.

وی با بیان این‌که «دشمنان ما همیشه ادعا داشته‌اند و هر کاری که می‌توانستند علیه ملت ایران انجام داده‌اند و هیچ کاری نیست که انجام نداده باشند»، اظهارکرد: تحریم، جنگ هشت ساله، جنگ داخلی، منافقین، توطئه‌های مختلف و هر کاری که توانستند علیه ملت ایران انجام دادند ولی به نتیجه نرسیدند. دشمن برای برخورد با ایران سه سطح می‌تواند داشته باشد که یکی از این سطوح، بحث نظامی است. با توجه به تجربه‌ای که در جنگ‌هایی از جمله عراق و سوریه و یمن دارند به هیچ عنوان توان و جرات وارد شدن به جنگ نظامی علیه ایران را ندارند. وزیر کشور با تأکید بر این‌که «دشمن تلاش زیادی در راستای تقویت گروهک‌های تروریستی علیه

مسعود خوشابی

رئیس‌جمهوری ۹۷/۵/۱۵ در حضور میلیون‌ها بیننده و شنونده مشتاق داخلی و خارجی گفت: اروپا امروز روبروی آمریکا ایستاده در حالی که همیشه متحد آمریکا بوده است. (ایران: ۹۷/۵/۱۵)

والله چه عرض کنیم!

جنگ جهانی اول و دوم نشان داد تعارضات منافع کشورهای معتبر سرمایه‌داری تا چه حد می‌تواند رو به وخامت بگذارد. آن‌ها برای گسترش منابع و مآخذ اقتصادی‌شان در سراسرجهان حاضر شدند دنیا را به ویرانی بکشند .

ضربه‌ای که جنگ جهانی دوم بر پیکر بشریت وارد ساخته در طول تاریخ نه کم‌نظیر بلکه بی‌نظیر بوده است .

کشورهای پیشرفته و صنعتی موصوف به جهان اولی، که همان اولاد و نوادگان سرمایه‌داری کلاسیک هستند از بدو تولدشان ژن اجدادشان را با خود دارند. یعنی حصول حداکثر سود با حداقل سرمایه به هر وسیله .

بعد از جنگ جهانی دوم ایالات متحده آمریکا به علل مختلف از جمله دوری از معرکه مستقیم فضای جنگی اروپا، قابلیت ساختار صنایع آن کشور به تغییر خطوط تولید در جهت ساخت انواع تجهیزات نظامی و دسترسی به منابع بسیارغنی ذاتی آن سرزمین، از آسیب‌های جدی جنگ مصون بماند، این صیانت، سیادت آفرید و اروپا را به نوعی باج‌گزار آمریکا کرد .

انقلاب اکتبر روسیه و انقلاب چین قدری اروپا را متقاعد کرد که می‌تواند کمتر به آمریکا امتیاز بدهد، فروپاشی «اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی»، در مقابل قدرقدرتی آمریکا، کشورهای حوزه یورو را ایجاد کرد حتی پیدایش قدرتی چون چین در جدایی بریتانیا از حوزه مذکور بی‌تأثیر نبوده ... حاصل: از دیرباز نه‌تنها بین کشورهای اروپایی تعارض و «ایستادگی روبروی» هم دیگر وجود داشته، بلکه بالاخص با ایالات متحده آمریکا همیشه این تقابل بوده و هست. لذا این عارضه رودرویی نه «امروز»ای بوده و هست و نه اتحادشان «همیشه»گی بوده و هست، حداقل بعد از انقلاب صنعتی، در مناسبات سرمایه‌داری که رسالت خود می‌داند که ارزش‌هایش را بر دنیا تحمیل کند، این تقابل و اتحاد، به قرون مربوط است و از ویژگی‌های ماهوی، ریشه‌ای و بنیادی آن نخله اقتصادی است.

نگاهی به تراز دادوستد اروپا با آمریکا در مقایسه با ایران، ریشخندی است به ضرب‌المثل معروف فیل در مقابل فنجان! اروپای نامتحد بهتر از هر اجدالتناسی می‌داند تحت هیچ شرایطی از پس ایالات متحده آمریکا که ۹۰ درصد توان هسته‌ای جهان را در دست دارد و برای‌شان امنیت اقتصادی ایجاد کرده است و عمری وام‌دارش بوده است بر نمی‌آید .

حرجی بر تمایل دیرینه جمهوری اسلامی ایران، در مطرح بودنش در سطح دنیا وارد نیست . درخواست اشتهار و اجتهاد در آن همواره از حقوق صواب کشورها به حساب آمده است آنچه مذموم است خود بزرگ‌بینی است، این گمانه است که ما این قدر در جهان «امروز» مهم هستیم که اروپای«همیشه متحد» با آمریکا را به «ایستادگی رودروی» یکدیگر قرارداده‌ایم و متعاقب آن آوازه‌گری‌های سیاسی راه بیندازیم . آن‌چه از اعتبار ما می‌کاهد این باور است که آن‌های همیشه متحد را امروز توانستیم در مقابل هم قراردهیم، غافل از این‌که اروپاییان زودتر از همه از خطر فاجعه‌آمیز بودن روی کار آمدن دونالدترامپ همدار می‌داندند و پیشاپیش هوشیارانه خود را برای این سناریوی مصیبت‌زای تاریخی آماده کرده بودند .

روزنامه صبح ایران



محمد رضا عارف:

شاهد دفن اخلاق در جریان استیضاح وزیر رفاه در مجلس بودیم

صفحه ۱۶



در شماره امروز «ابتکار» بخوانید

ویژه‌نامه فرهنگ سرمایه‌گذاری

صفحه‌های ۱۷ تا ۱۹